各  位    平成 21 年 8 月 27 日

会 社 名   東洋ゴム工業株式会社
コード番号  5105
代表者名  取締役社長 中倉健二
問合せ先  取締役常務執行役員
       企画本部長  信木 明
 TEL（06）6441-8803

中国における乗用車用タイヤ工場建設に関するお知らせ

当社は、中国市場での急速なモータリゼーションの進展に伴うタイヤ需要増加に対応するため

に、中国に当社単独出資によるタイヤ工場を建設することを決定しましたのでお知らせします。

今後とも成長が見込まれる中国市場における旺盛なタイヤ需要に応え、北米市場に次ぐ収益

基盤とするために最良と判断いたしました。

建設地は、現在選定中ですが、中国沿岸部を予定しています。2011 年末の操業開始を目指し、

将来的には現地自動車メーカーへの納入も視野に入れています。第１期の投資額は約 100 億円

とし、中国市場向けの乗用車・ライトトラック用タイヤを年産 200 万本の規模から開始し、市場

の拡大に合わせ、段階的に増強する予定です。

現在、建設地確定に向け諸作業を実施中であり、詳細につきましては決定次第お知らせします。

また、当社単独工場の設立に伴い、中国において運営してきましたタイヤ生産合弁事業につい

ては合弁契約を解消することを決定いたしました。詳細につきましては、別途公表しました「中

国タイヤ生産合弁事業の契約解消に関するお知らせ」をご参照ください。

◆中国タイヤ工場の建設計画概要

１．建設予定地 中国沿岸部

２．生産品目  乗用車用、ライトトラック用ラジアルタイヤ

３．操業開始  ２０１１年末（予定）

４．生産能力  年産２００万本（第１期）

５．従業員数  約４００名（予定）

以 上